
XXXII. évfolyam, 2023. december 24.

Ezt a versrészletet  is hallhattuk december 1-jén, pénteken  reggel  a közös gyertyagyújtás 
során. Iskolánkban  ebben a tanévben is együtt ünnepelünk. Az 1. gyertyagyújtásnál a leg-
kisebbek,  az  1. és 2. osztályosok „élő adventi koszorút” varázsoltak  elénk  Andi néni se-
gítségével. A négy gyertya történetét is előadták  a kisiskolások: az  arcunkra mosolyt csal-
tak, a szívünkbe szeretetet. Széplaki Zoltán 

intézményvezető 

Az adventi időben karácsonyra, 
Jézus Krisztus születésének ün-
nepére készülünk. Az ember i-
lyenkor, a szeretet ünnepére vá-
rakozva, tele van érzésekkel és 
érzelmekkel. Olykor talán fel is 
tesszük magunknak a kérdést, 
hogy voltaképpen kinek vagy 
minek is köszönhető ez a meg-
hittség. Az a békés, mégis ö-
römteli izgalmakkal és gyerme-
ki várakozással teli lelkiállapot, 
amelyet évről-évre megéltünk, 
és annyira várunk.

A szeretet 
ünnepére 
készülve
Kedves Település,
Tisztelt Karácsonyt Váró 
Közösség!

Berkes Péter, plébános

A Római Katolikus Egyházköz-
ség nevében ezekkel a gondola-
tokkal kívánok szeretetteljes 
karácsonyt és boldog újévet a 
kedves olvasóknak, a tisztelt 
településnek!

És ugyanígy kimondja magát 
minden embertestvéremben, 
felebarátomban, és bennem, 
magamban is. Szeretni Istent, 
szeretni a felebarátomat, és 
szeretni saját magamat, mert én 
is Isten ajándéka vagyok! Ez az 
út, ami elvezet bennünket kará-
csony ünnepéhez.

Az adventi idő folyamán sze-
retteinkre gondolva, és őket a 
szívünkben hordozva bizonyára 
mindannyian meglepetésekkel 
készülünk számukra. Azonban 
nem feledkezhetünk meg arról, 
hogy őket magukat, a mi leg-
drágább kincseinket  szülőket, 
nagyszülőket, testvéreket és ba-
rátokat  ugyancsak a teremtő 
Istennek köszönhetjük. A meny-
nyei Atya saját magát mondja ki 
szeretett Fiában, Jézus Krisztus-
 

bennünket: az illatokat, a fé-
nyeket, a színeket, és a termé-
szet szépségeit. De mindez mit 
sem érne akkor, ha nem monda-
nánk érte köszönetet annak, aki 
alkotta és nekünk ajándékozta 
azokat.

Óriási ajándék, amikor kará-
csonykor a szeretet gesztusai-
val vesszük körbe egymást, és 
óriási ajándék, ha az ember hit-
tel és egészséggel tud készülni 
a szent ünnepekre. A legna-
gyobb ajándék azonban még-
sem ez. A legnagyobb ajándék 
számunkra Isten közelsége, az 
ő szeretete. Isten az ő szerete-
tét, tulajdon szívét küldte el a 
világnak Fiában, Jézus Krisz-
tusban. Ezt ünnepeljük kará-
csonykor, karácsony ezért a 
szeretet ünnepe.

Kimondva vagy titkon, de vala-
mennyien választ keresünk i-
lyenkor lelkünkben: kinek kö-
szönhetjük ezt a csodát, amit é-
letnek nevezünk? Mivel az em-
ber érző szívet kapott a Terem-
tőtől, jól tudja, vagy legalábbis 
sejti, hogy mindaz, amit kará-
csonyi készületnek, adventnek 
nevezünk, túlmutat saját ma-
gán. Advent az az út, amely el-
vezet bennünket a keresztény-
ség legszebb ünnepéhez, kará-
csonyhoz, Jézus Krisztus szüle-
tésének napjához. Vajon léte-
zik, és létezett e még valaki a 
világ történelmének színpadán, 
akinek a születésnapjára ilyen 

Tapasztaljuk, hogy a karácsonyi 
készület négy hete, az adventi 
idő során, bizonyos dolgok fel-
értékelődnek számunkra. Ilyen-
kor különösen megérint ben-
nünket a természet szépsége: a 
csendes hóesés egy békés téli 
estén vagy hajnalon, a kará-
csony díszei, a fények, az illa-
tok, a tél színei, az alvó, mégis 
eleven természet annak meg-
annyi szépségével.

ban, amikor az Ige testté lesz, 
vagyis amikor Betlehemben a 
világra születik.

Helyesen tesszük, ha nagyra ér-
tékeljük azokat a jeleket, ame-
lyek ilyenkor körülvesznek 

ünnepi módon készül az egész 
emberiség?

„December az ünnepről szól…”
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Önkormányzati hírek

Szeptember 7-én az alábbi ha-
tározatok születtek:

A 2023. szeptember óta 
megtartott testületi ülé-
seken meghozott fonto-
sabb Képviselő-testületi 
határozatokról, dönté-
sekről szeretnénk Önö-
ket tájékoztatni.

Az új esztendőre minden 
kedves családnak céljaik 

eléréséhez jó egészséget és 
békés, nyugodt életet 

kívánunk!

Szentkirályszabadja 
Község Önkormányzatának 

Képviselőtestülete és a 
hivatal minden dolgozója 

békés, szeretetteljes 
karácsonyi ünnepeket 

kíván!
(www.szentkiralyszabadja.hu) 
minden információt tartalmaz. 
Használják, böngésszék bátran.

A település honlapja

Bízunk benne, hogy sikerült 
hasznos információkhoz juttat-
nunk Önöket!

-a testület jóváhagyta a Szántó 
és Társa Bt., dr. Hosszúné 
Szántó Anita belső ellenőrzési 
vezető által készített, Szentki-
rályszabadja Község Önkor-
mányzata 2024. évi belső elle-
nőrzési tervét.

-a Képviselő - testület elfogadta 
a szociális célú tűzifa támoga-
tás jogosultsági feltételeiről és 
igényléséről szóló önkormány-
zati rendeletet

-Szentkirályszabadja Község 
Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete elfogadta a közterületek 
tisztán tartásáról és az elhagyott 
hulladék felszámolásáról szóló 
önkormányzati rendeletet

Október 30-án az alábbi ha-
tározatok születtek:

-a Képviselő-testület úgy hatá-
rozott, hogy a Nemzedékek Há-
za épületét 2023. október 15-től 
2024. április 15-ig lezárja. Csak 
a hétvégi rendezvényekre adja 
bérbe.

-az Önkormányzat Képviselő-
testülete kinyilvánította azon 
szándékát, hogy csatlakozni kí-
ván a hátrányos szociális hely-
zetű felsőoktatási hallgatók, il-
letőleg felsőoktatási tanulmá-
nyokat kezdő fiatalok támoga-
tására létrehozott Bursa Hunga-
rica Felsőoktatási Önkormány-
zati Ösztöndíjrendszer 2024. é-
vi fordulójához

-a testület egyetértett a Veszpré-
mi Tankerületi Központ által 
megküldött, az iskolák felvételi 
körzetéhez kapcsolódó doku-
mentummal és az abban foglalt 
felvételi körzet meghatározás-
sal is egyetértett, miszerint 
Szentkirályszabadja község 
számára a kötelező felvételt 
biztosító iskola: a Szent István 
Király Általános Iskola (8225 
Szentkirályszabadja, József A. 
u. 6.)

-2023/2024. nevelési évre vo-
natkozó munkatervét

-2023/2024. nevelési évre vo-
natkozó beiskolázási tervét

-a Község Önkormányzat Kép-
viselő-testülete elfogadta a 
Szentkirályszabadjai Szivár-
vány Óvoda és Mini Bölcsőde 
-2022/2023. nevelési évéről 
szóló beszámolóját

-a Képviselő-testület elfogadta 
a házasságkötés engedélyezésé-
nek szabályairól, valamint az a-
zokért fizetendő díjak mértéké-
ről szóló önkormányzati rende-
let módosítását

Szeptember 18-án az alábbi 
határozatok születtek:

-a testület elfogadta Veszprém 
szennyvízelvezető és tisztító ví-
ziközmű-rendszer és a Veszp-
rém ivóvízellátó víziközmű-
rendszer 2024-2038. közötti i-
dőszakra szóló Gördülő Fej-
lesztési Tervét, az abban foglal-
takkal egyetértett.

-Szentkirályszabadja Község 
Önkormányzat Képviselő-testü-
lete elfogadta dr. Győri Blanka 
(Blansi-Med Kft.) házi gyer-
mekorvos felmondását

-az Önkormányzat Képviselő- 
testülete elfogadta a Veszprém 
megyei Könyvtárellátási Szol-
gáltató Rendszer keretében 
2022. évben végzett könyvtári 
tevékenységről és szolgáltatá-
sokról szóló tájékoztatót

-a Képviselő-testület elfogadta 
a Gondos Panni Család- és 
Gyermekjóléti Központ és Szo-
ciális Szolgálat szakmai mun-
kájának támogatására vonatko-
zó kérelmét

támogat 10.000,-Ft/fő/hó ösz-
szegben.

Pál-Gyarmati Katalin          
polgármester                
Czaltik Éva 
jegyző

Szentkirályszabadja Község 
Önkormányzatának helyi ren-
deletei, valamint a vonatkozó 
jelenleg hatályos ÉVM-EüM 
rendelet alapján az alábbiakról 
tájékoztatjuk Önöket.

FELHÍVÁS
Szentkirályszabadján a hó - és síkosság - mentesítésről 

A település közútkezelője (ön-
kormányzat) a kezelésében álló 
utakat, kerékpárutakat és azo-
kat a járdaszakaszokat takarítja, 
melyekre senki másnak nincsen 
takarítási kötelezettsége, ezért a 
közútkezelő kéri a lakosokat, 
hogy gépjárműveik parkolá-
sával ne akadályozzák a hóel-
takarítási munkálatokat. Ahol 
erre lehetőség van, a téli idő-
szakban járműveiket az ingat-
lanon belül parkoltassák, így 
a munkagépek hatékonyab-
ban és gyorsabban meg tud-
ják tisztítani az érintett útsza-
kaszokat.

Az ingatlan tulajdonosa, keze-
lője, tartós használója, illetőleg 
haszonélvezője köteles gondos-
kodni az ingatlan előtti járda-
szakasz (járda hiányában egy 
méter széles területsáv, illetőleg, 
ha a járda mellett zöldsáv is van, 
az úttestig terjedő teljes terület), 
tömbtelken a külön tulajdonban 
álló egyes épületek gyalogos 
megközelítésére és körüljárásá-
ra szolgáló terület hó és síkos-
ság-mentesítéséről, tisztántar-
tásáról.

méttároló) használatát ne aka-
dályozzák.

-Szentkirályszabadja Község 
Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete a Bursa Hungarica 2024. 
Felsőoktatási Ösztöndíjpályá-
zatra beérkezett „A” típusú pá-
lyázat keretében 10 fő pályázót 

Tagok: Barcza Imre, Tömböl 
Szilárdné, Nagy Károlyné 
Póttagok: Pósa Viktória, Erdős 
Ilona

-Képviselő-testület elfogadta a 
Helyi Választási Bizottság tag-
jaira és póttagjaira tett javasla-
tot: a helyi önkormányzati kép-
viselők és polgármesterek, a 
nemzetiségi önkormányzati kép-
viselők, valamint az európai 
parlamenti képviselők megvá-
lasztása várhatóan 2024. június 
9. napjára kerül kitűzésre. Ezen 
a napon helyi választási bizott-
ság működik majd

-a Község Önkormányzat Kép-
viselő-testülete elfogadta a 2023. 
évi költségvetésről szóló önkor-
mányzati rendelet módosítását

November 20-án az alábbi ha-
tározatok születtek:

Szentkirályszabadjai 
Polgármesteri Hivatal

A közutak takarítására prioritási 
sorrend van, mely alapján el-
sődlegesen a lejtős útszakaszok, 
buszútvonalak, gyűjtőutak taka-
rítása történik meg és ezután 
kerül sor a kis utcákra és a par-
kolókra. A kerékpárutak és jár-
dák esetében a prioritást azok 
kihasználtsága határozza meg.

Kérnénk, hogy fordítsanak fo-
kozottabb figyelmet erre!

A letakarított havat úgy szabad 
elhelyezni, hogy:- a közleke-
dést ne akadályozza,- a folyó-
kát, víznyelőt, vízelvezető ár-
kot szabadon hagyja, illetve - a 
közszolgálati felszerelési tár-
gyak, vagy egyéb közérdekű
létesítmények (pl. tűzcsap, sze- 

Két szomszédos terület, épület 
között húzódó közforgalmú jár-
daszakasz esetében tisztán tar-
tási kötelezettség a szomszédos 
tulajdonosok között 50-50%-os 
arányban oszlik meg.
A hó és síkosság-mentesítés kö-
telezettség a járda teljes széles-
ségében áll fenn. 

Minden évben problémát okoz-
nak a hóeltakarítás során a 
következő utcákban parkoló 
autók: Esze Tamás, Erdősé-
tány, Radnóti, Rákóczi felső 
szakasza, Kossuth. Amennyi-
ben az utcán parkoló autók 
miatt nem férnek el a munka-
gépek, azokban az utcákban 
nem tudjuk a tisztítást elvé-
gezni! 

A szórakozó-, vendéglátó- és á-
rusító helyek, üzletek, szolgál-
tató és termelő tevékenységet 
végző egységek előtti járdasza-
kaszt a nyitvatartás ideje alatt  
ettől eltérő megállapodás kivé-
telével  a használó köteles tisz-
tán tartani.
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Év vége felé közeledve 
mindig számba vesszük, 
mit is hozott számunkra 
az esztendő. A várakozás 
és az ünnepi készülődés 
mellett a számvetés, 
tervezés időszaka is ez.

BESZÁMOLÓ a 2023-as évről

Fontos, hogy végig tudjunk te-
kinteni mindazon, amit közösen 
elértünk, hiszen ezekre az ered-
ményekre mindannyian büsz-
kék lehetünk.

Pál-Gyarmati Katalin
polgármester

Békés, szeretetteljes karácsonyt 
és sikeres új évet kívánok min-
den kedves családnak!

Kívánom mindenkinek, hogy 
az új év is legyen mindeneke-
lőtt egészségben gazdag, tevé-
kenységben és eredményekben 
bővelkedő, és hozzon igazi 
örömet, szeretetet és megbecsü-
lést egymás iránt!

gadalmakat teszünk, bűvös, ba-
bonás dolgokat művelünk. Ta-
lán az évforduló, az a nap, a-
melyhez a legtöbb hiedelmünk 
kötődik.

Úgy vélem kellő önbizalommal 
vághatunk neki a 2024-es évnek 
is. Mi a jövő évet is lehetőség-
nek látjuk, lehetőségnek, hogy 
céljainkat megvalósítsuk a tele-
pülés érdekében

Csak a fontosabb dolgokat 
megemlítve is látjuk, hogy 
Szentkirályszabadja sikeres te-
lepülés, amely fejlődik, gyara-
podik.

-november-december: Iparos-
kör épületének és a Petőfi u. 37. 

-október: térfigyelő kamerák te-
lepítése a településen több hely-
re, önkormányzat épületében az 
előtér, konyha festése

-szeptember: a Bakonykarszt 
Zrt egy KEHOP-os pályázaton 
településünkre 42.534.310,-Ft 
támogatást nyert, amelyből te-
lepülésünkön elkezdődött (szak-
mai indokok alapján) a Béke ut-
cai ivóvízvezeték rekonstrukci-
ója, cseréje. A beruházáshoz 
szükséges önerőt 12.760.293,-Ft 
összeget a Képviselő-testület a 
2023. évi költségvetés terhére 
biztosította.

-augusztus: elkezdődött a Litér 
felé vezető kerékpárút melletti 
út aszfaltozása, Meggyespusz-
tai utca és a Vödörvölgy felé 
vezető emelkedő aszfaltozása a 
nyert pályázat alapján, Gizella 
Ház épületén a lapos tető fel-
bontása, kijavítása a folytonos 
beázás miatt

-július: ismét jó hírt kaptunk, 
hiszen a VP6-19.2.1.-7-2-17 
kódszámú Bakony és Balaton 
Keleti Kapuja Közhasznú Egye-
sület- Helyi identitást és közös-
ségi együttműködést segítő fej-
lesztések támogatása pályázaton 
20.499.997,-Ft támogatást nyer-
tünk. Novemberben a támoga-
tásból beszerzésre került egy 
Citroen Jumper 2.2 HDI platós 
szállítógépjármű, egy Deleks 
Falco-160 alternálókasza és 4db 
komposztáló láda. Nagyon örü-
lünk az eszközöknek, főleg az új 
platós autónak, mert a közfela-
dataink ellátásához nagy segít-
séget fog jelenteni.

-június: szociális célú tüzelőa-
nyag vásárlásához 986.790,- Ft 
támogatást nyertünk, területala-
pú támogatás pályázat benyúj-
tása a reptér területén lévő 
Natura2000 területre, Polgár-
mesteri Hivatal udvarának rend-
betétele: kerti szegélyezés, mur-
vázás

-május: Gizella Ház belső he-
lyiségeinek festése, Vödörvölgy 
út murvázása, Margit-kútnál és 
a Turul madárnál csaptelep ki-
cserélése, a temetőkben lévő 
zöldhulladék gyűjtőedény kiű-
rítése

-április: székely kapu lekezelé-
se, állagmegóvása, szociális cé-

-február elején örömmel kaptuk 
a hírt, hogy a VP6-7.2.1-1-21 
Külterületi helyi közutak fejlesz-
tése pályázatán 276.224.311,-Ft 
támogatást nyertünk. Ehhez a 
2023. évi költségvetésünkből 
biztosítani kellett 15.519.338,-Ft 
saját erőt.(A beruházás október 
végére el is készült: Litér felé 
vezető kerékpárút melletti mur-
vás út aszfaltozása történt meg 
2,430 km hosszan, a Meggyes-
pusztai utca egy szakasza 1,391 
km hosszan kapott aszfaltréte-
get és a Vödörvölgy felé vezető 
emelkedő 100 m-es szakasza)
-március: Vasútállomásra veze-
tő út murvázása, a településen 
lévő zászlók cseréje, virágosí-
tás, tavalyi nyertes pályázatok 
elszámolása

Kérjük, tekintsék át idei beszá-
molónkat, ahol röviden, számot 
adunk az elmúlt egy év jelentő-
sebb fejlesztéseiről, sikereiről, 
eseményeiről:

Településünk folyamatos fejlő-
désének titka a benne élő lakos-
ság erejében, vagyis Önökben 
rejlik. Köszönjük, hogy az eltelt 
egy évben is partnereink voltak 
közös elképzeléseink megvaló-
sításában. Gyorsan szalad az 
idő! Ezt mindig megállapítom! 
Immár 9 éve, hogy (az Önök 
szavazatainak köszönhetően) 
polgármesterként vezethetem a 
település életét, s dolgozhatok 
együtt a Képviselő-testülettel. 
A megkezdett munkákat, beru-
házásokat alighogy befejezzük, 
már azon gondolkodunk, hogy 
újabbakba kezdhessünk. Min-
dezt a teljes Képviselő-testület-
tel összefogva, egy irányba ha-
ladva. Ebből is szerencsés a mi 
településünk, hiszen a Képvise-
lő-testület jól tud együtt dol-
gozni, gondolkodni, falunk fej-
lődésének érdekében. Mert 
Szentkirályszabadja a Mi fa-
lunk  Értünk, gyermekeinkért, 
unokáinkért épül, szépül!

Novemberben otthonában virággal köszöntöttem településünk leg-
idősebb lakóját, Mikóczi Istvánnét. Margit néni 1929. szeptember 
22-én született Szentkirályszabadján, vagyis nemrégen töltötte be 
a 94. életévét. A kiváló szellemi képességeknek örvendő Margit 
néni korához képest szerencsére jó egészségi állapotban van. Szí-
vesen mesél a régi dolgokról, hihetetlen, hogy napi pontossággal 
emlékszik vissza mindenre. Öröm hallgatni a történeteit. Tevéke-
nyen telnek mindennapjai, hiszen naponta főz, állatokat gondoz és 
gyakran süt is az unokáknak. Szereti a virágokat, még kertészke-
dik is. Kedvenc sorozatát esténként mindig megnézi a TV-ben.
Az önkormányzat nevében további jó egészséget és sok-sok 
örömet kívántam Margit néninek!

Településünk legidősebb lakója!

Pál-Gyarmati Katalin
polgármester

lú tüzelőanyag vásárlásához pá-
lyázat benyújtása, új utcatáblák 
kihelyezése több utcában, lom-
talanítás, Nemzedékek Háza é-
pületében az iroda festése

ingatlanon lévő épület (önkor-
mányzattal szemben) bontása, 
nyert pályázatok elszámolása

A szilveszter, az évnek a fordu-
lója, hagyományokon, hiedel-
meken alapuló ünnepünk. Fo-
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Nyertes pályázataink

Pál-Gyarmati Katalin
polgármester

Köszönettel tartozunk Kontrát 
Károly Úrnak, településünk or-
szággyűlési képviselőjének, aki 
mindig segíti, hogy a benyújtott 
pályázataink támogatásban ré-
szesülhessenek! Bízunk abban, 
hogy a következő években is 
hasonló támogatásban lesz ré-
szünk!

A pályázatból a Litér felé veze-
tő kerékpárút melletti murvás út 
2,2 km hosszan kapott aszfalt-
réteget, így végre a kerékpáro-
sokat sem lepi el a sok por, amit 
a nagyszabású autóforgalom o-
kozott illetve az autósok is ren-
des úton tudnak már közleked-
ni. A Meggyespusztai utcánk 
egy szakasza (1,4 km) illetve a 
Vödörvölgy felé vezető út (100
m) egy szakasza (emelkedő) ka-
pott még aszfaltréteget, mert é-
vek óta problémát okoztak ezen 
útszakaszok karbantartása!

zatunk a VP6-7.2.1.1-21 kódszá-
mú Külterületi utak fejlesztése, 
amelyen 276.224.311,-Ft támo-
gatást nyertünk. Ehhez saját 
forrásként az önkormányzatnak 
15.519.338,-Ft-ot kellett még 
biztosítania. Nagyon örültünk 
ennek a pályázatnak is, hiszen 
nagyon sokat dolgoztunk azért, 
hogy támogatást nyerjünk. Az 
elmúlt két évben terveztettünk, 
árajánlatokat gyűjtöttünk, tár-
gyaltunk, egyeztettünk, pályá-
zati anyagot készítettünk össze. 
De megérte a rengeteg munka, 
hiszen végre elkészült a beruhá-
zás!

Ezek az eszközök óriási segítsé-
get fognak jelenteni a közfela-
dataik ellátásához. A platós te-
herautót, amelynek platója 3 ol-
dalra is billenthető már haszná-
latba is vettük, hiszen össze-
gyűjtöttük a lakóktól a kertek-
ben lehullott lombhulladékot.

A pályázaton nyert támogatás 
összege 20.499.997,-Ft. A pá-
lyázatból beszerzett eszközöket 
a „Legyünk együtt zöldebbek” 
program részeként adtuk át a te-
lepülésnek (falugazdának) hasz-
nálatra Pergő Margittal, a Ba-
kony és Balaton Keleti Kapuja 
Közhasznú Egyesület elnökével.  
Az átadás után a helyi általános 
iskola diákjai összegyűjtötték a 
területen lévő faleveleket, utána 
kitöltöttek egy játékos totót a 
környezettudatosságról, majd 
egy szakember segítségével 
megtanulhatták a komposztálás 
folyamatát egy gyakorlati be-
mutató során.

Megérte a rengeteg papírmunka, 
egyeztetés, mert novemberben 
nagy örömünkre átvehettük a 
kereskedőtől a Citroen Jumper 
2.2 HDI platós gépjárművet, 
amelyet a VP6-19.2.1.-7-2-17 
kódszámú Bakony és Balaton 
Keleti Kapuja Közhasznú Egye-
sület- Helyi identitást és kö-
zösségi együttműködést segítő 
fejlesztések támogatása pályá-
zaton nyertünk.  A támogatásból 
beszerzésre került még egy 
Deleks Falco-160 alternálóka-
sza, amit a traktorra tudunk 
majd szerelni és 4 db komposz-
táló láda. 

Idén a másik nagy nyertes pályá-
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Épületek bontása
November elkezdődött 
az Iparoskör épületének 
és a Petőfi S. u. 37. szá-
mú ingatlanon lévő épü-
letek bontása.

zati kiírás, amely kultúrház épí-
tésére szólna. Ezért kértük 
Kontrát Károly országgyűlési
képviselőnk segítségét, hogy a 
jövőben, amennyiben lesz rá le-
hetőség, egy kormányzati segít- 

Jövőbeni terveink között ezt el-
sődleges feladatunknak tekint-
jük, hogy végre legyen egy sa-
ját kultúrházunk. A Nemzedé-
kek Háza épülete, amelyet je-
lenleg közösségi térként hasz-
nálunk, a szentkirályszabadjai 
Római Katolikus Plébánia tulaj-
donában van. Bérleti szerződés 
alapján, havi bérleti díjat fizet-
ve használhatja az önkormány-
zat 2024. december 31-ig az é-
pületet.

A Petőfi S. u. 37. számú ingat-
lanon, ami a hivatal épületével 
szemben található, szeretnénk 
egy kultúrházat felépíteni. Az 
épületben helyet kapna egy 
100-150 fő befogadására alkal-
mas nagy terem, iroda, klubhe-
lyiségek, konyha, raktár, öltö-
zők, terasz és vizesblokk. Az -
előzetes terv, látványterv már 
elkészült.

A volt Iparoskör épület terüle-
tén a Képviselő-testület szeret-
ne kialakítani egy kulturált, ren-
dezett, zöld füves területet, pi-
henő padokkal. A terület rende-
zése 2024 tavaszán fog elkez-
dődni.

Októberben a születésnapomon 
nagyon nagy meglepetés ért! A 
Veszprém Vármegyei Önkor-
mányzat szervezésében, az 
„Életet az Éveknek” Veszprém 
Vármegyei Egyesület elnökétől 
„Idősbarát polgármester” okle-
velet vehettem át. Az ünnepi 
műsor Veszprémben az Agórá-
ban volt, ahol Varga Lajosné, 
Gizike verset mondott, a Szent 

Idősbarát polgármesteri díj

Pál-Gyarmati Katalin
polgármester

István Népdalkör pedig egy 
hangulatos dalcsokrot adott elő. 
Köszönöm a Szent István 
Nyugdíjas Klub és a Mai Nők 
Csapata ajánlását. A meglepetés 
dalt pedig külön köszönöm a 
Szent István Népdalkörnek!
Igyekszem továbbra is meg-
szolgálni ezt a kitüntetést!

séggel támogassanak bennün-
ket, hogy felépíthessük a kul-
túrházunkat. Addig is dolgo-
zunk azon, hogy a tervből le-
gyen egy engedélyes tervünk és 
készüljön egy kiviteli terv is. Az 
épületek bontása után itt is egy 
tereprendezést szeretnénk vé-
gezni 2024 tavaszán. Bízunk 
abban, hogy ez az álmunk is 
egyszer valóra válik, s pár év 
múlva (reméljük minél hama-
rabb) elkezdhetjük az építést!

Czaltik Éva
jegyző

Együttműködésüket köszönjük!

Az igazgatási szünet alatt a 
határidők számításával kap-
csolatos, valamint egyéb to-
vábbi szabályokat az igazga-
tási szünetről szóló 2023. évi 
XXVI. törvény tartalmazza.

Pál-Gyarmati Katalin
polgármester

Értesítjük a Tisztelt Lakossá-
got, hogy a Szentkirályszabad-
jai Polgármesteri Hivatal téli 
igazgatási szünet okán zárva 
tart 2023.december 27. és 
2024. január 01. között.

Értesítés

Ezen időszakban a Polgár-
mesteri Hivatal zárva tart, 
feladatait nem látja el és az 

A téli zárva tartása közszolgá-
lati tisztviselőkről szóló 2011. 
évi CXCIX. törvény 232. § (3) 
bekezdése, valamint az igazga-
tási szünetről szóló 2023. évi 

XXVI.  törvény 1. § (1) bekez-
dése és a 2023. évi téli igazgatá-
si szünet elrendeléséről szóló 
407/2023. (VIII. 30.) Korm. ren-
delet alapján a képviselő-testület 
hozzájárulásával történik.

Sajnos az elmúlt évek alatt sem 
volt, s ahogy látjuk, a közeljö-
vőben sem várható olyan pályá- Polgármesteri Hivatal

Kérjük tehát Önöket - azon túl, 
hogy azt a 6/2014. (IX.19.) ön-
kormányzati rendelet is előírja 
az ingatlan tulajdonosának, akár 
az épületen, akár az utcai kerí-
téskapun  gondoskodjanak in-
gatlanuk házszámának a közte-
rületről jól látható módon törté-
nő elhelyezéséről. Amennyiben 
valamiért bizonytalanok a he-
lyes házszámot illetően, a Pol-
gármesteri Hivatalban a köz-
ponti címregiszterrel foglalko-
zó Papp Tamás Zoltánné vagy 
Nemesi Lajos műszaki ügyinté-
ző kollégáink készséggel segí-
tenek annak tisztázásában.

ző - szolgáltatók is gyakran ke-
resnek bennünket a címünkön. 
Jó esetben meg is találnak. Emi-
att is fontos a lakcímek pontos 
beazonosíthatósága.

Tisztelt Szentkirályszabadja 
lakói!

Házszámok kihelyezése

Településünk örömteli fejlődése 
magával hozza azt is, hogy épü-
leteink megújulnak, újak is épül-
nek szép számban, több új lakó-
val gyarapszik a település lélek-
száma. Ma már egyre nehezeb-
ben mondható el az, hogy min-
denki ismer mindenkit, és biz-
tosan tudjuk ki, hol lakik. Mivel 
életmódunk változik és kapcso-
lataink is egyre inkább áttevőd-
nek a digitális világba (például 
egyre több terméket rendelünk 
online, melyet gyakran csomag-
küldő szolgálatok szállítanak ki 
részünkre), már nem csak a so-
kak által jól ismert postai kéz-
besítőink, hanem ezen  helyis-
merettel nem mindig rendelke-

2024. január 2-án (kedden) is-
mét a megszokott ügyfélfoga-
dási rend szerint várjuk kedves 
ügyfeleinket.

Halaszthatatlan anyakönyvi 
ügyek esetén a +3620/355-7362 
telefonszámon az anyakönyv-
vezető elérhető. 

ügyfélfogadás nem működik.



Hírek a Baráti Kör háza tájáról

Az egyesület idén két pályáza-
tot nyújtott be. Nagy örömünk-
re a Falusi Civil Alapra benyúj-
tott pályázatunk a Szentkirály-
szabadja Baráti Kör Egyesület 
közösségfejlesztő és környezet-
védelmi programjai címmel e-
redményes volt. Az összeget, 
923.500Ft-ot rendezvényeink-
re, eszközbeszerzésre fordítjuk. 
A másik pályázat elbírálása 
még nem történt meg.

Szeretnénk megköszön-
ni mindenkinek aki eb-
ben az évben is támo-
gatta,vagy kétkezi mun-
kájával segítette egyesü-
letünk munkáját. A pon-
tosított listát ez úton kö-
zöljük.

Mindenkinek békés boldog 
ünnepeket kíván a Szentkirály-
szabadja Baráti Kör Egyesület!

22-én pénteken délután pedig a 
Nemzedékek Háza udvarán 
gyulladnak ki a karácsonyi  fé-
nyek. Várjuk Önöket, hogy for-
ró italok, sült gesztenye mellett 
tölthessünk el egy kellemes es-
tét.

December 13-án 16 órától vár-
tuk az érdeklődőket, kicsiket, 
nagyokat egyaránt az Adventi 
játszóházban, melynek most a 
Gizella Ház adott otthont. Mé-
zeskalács, karácsonyi díszek 
kerültek ki az ügyes kezek alól. 

December 5-én újra útjára in-
dult az egyesület Mikulása 
krampuszával együtt és elláto-
gatott jópár nagycsoportos 
gyermekhez. Öröm volt látni a 
mosolygós arcokat.

Van a csoda... Karácsony cso-
dája. Amire várunk. És ami tel-
jesedik. De ez a csoda nem a 
színes szalagokkal átkötött do-
bozokban rejlik. Nem a feldí-
szített zöld fenyő alatt találod. 
Ezt a csodát másutt kell keres-
ni, másutt lehet megtalálni. Ez 
a csoda a kedves szavakban, 
őszinte, szívből jövő kívánsá-
gokban, szerető érzésben érke-
zik. És kell ennél nagyobb a-
jándék? A következő három-
százhatvanöt napban ezek kí-
sérnek, ezek adnak erőt. Nem a 
csomagokban lapuló tárgyak, 
hanem csakis ezek. Csak ezek... 
Ez a karácsony csodája.

A Könyvtár  és a Gyermekjóléti 
Szolgálat segítségével dísztö-
kök és hűtőmágnesek is készül-
tek. Az esti kivilágított  lovas-
kocsikázás sem maradhatott el. 
Köszönet érte Öveges Jánosnak.

Különdíjat érdemelt ki Miskey 
János, aki rendkívüli méretű 
tökből faragott lámpást, melyet 
saját maga termesztett.

Ha október, akkor töklámpás 
faragás. Idén újra kigyulladtak 
a fények a lámpásokban és iz-
galmas alkotások díszítették a 
Nemzedékek házának folyosó-
ját.

Csitáry-Hock Tamás

Bakk Lajos
Balatoni Bob
Bálint Lászlóné
Barcza Imre
Barcza Kálmán
Bartókné Barcza Csilla
Bezzeg Enikő
Bezzeg Zsuzsanna
Csajági Laura
Döbröntei Kinga
Ducsai Barnabás
Fekete Vendel
Földesiné Szegedi Éva
Gabriella Virágműhely
Gép-Coop
Gyábolkóné Holonics 
 Bernadett
Honi ABC
Játék- és Rajzműhely
Kauker Eszter
Kováts Lajos
Köő Bence
Köő Szabolcs
Lengyel Tamás
Lengyelné Molnár Márta
Likó Marcell
Marton Attila
Mini-ABC
Miskey Jánosné
Moldován László
Nagy Gáborné
Nemzedékek Háza  Közösségi 
 Tér
Napraforgóház a családokért
Orosz Botond
Öveges és Társa Kft.
Pál-Gyarmati Katalin
Paor Beatrix
Papp Krisztina
Puskás Réka
Puskásné Molnár Krisztina
Rajhona Dávid
Róka Zsolt
Schlaghammer Éva
Simon József
Simix Bau Kft.
Szabó Tibor
Szabolcs Bíborka
Szabolcs Katinka
Szabolcs Zsolt
Szentkirályszabadja Község 
 Önkormányzata és 
 Falugondnoksága
Szili Gyula
Szitás Péter
Szivárvány Óvoda és 
 Mini Bölcsőde
Szűcs Kamilla
Tujder Mátyás

Tujder Vince
Új Amfora
Veterán Motorosok
Weisz Balázs

A meghitt hangulatról a Refor-
mátus Gyülekezet zenekara 
gondoskodott.

6.
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A Szabadi-Szó
következő száma

2024. március 15-én 
jelenik meg. 

Kedves 
olvasóink!

Már hagyománnyá vált Advent 
előtti időszakban a Könyvtár-
ban a kézműves foglalkozás. 
Ismét nagy volt rá  az érdeklő-
dés.

Könyvtári Hírek!
Tájékoztatni szeretném 
a Község lakóit, hogy  
folyamatosan érkeznek 
új könyvek és  ha van 
olyan könyv  ami a he-
lyi könyvtárban  nem 
található, van rá lehe-
tőség más könyvtárból 
átkérni.

Miskeyné Kati
könyvtáros.   

Minden kedves könyvtári tag-
nak és a község lakóinak Áldott 
szép  Karácsonyi készülődést és 
Szeretetteljes Ünnepeket kívá-
nok!  

kedden: 
15 órától - 18 óráig, 
szerdán és  csütörtökön: 
13 órától - 16 óráig tart nyitva. 

A könyvtár nyitvatartása válto-
zatlan.

Kérem a kölcsönzőket, akinél 

Volt aki most kért beiratkozás-
hoz nyomtatványt. Köszönöm 
Petresné Reiter Andreának hogy 
megszervezte ezt a látogatást.

Novemberi hónapban  a helyi 
általános iskolában, a pályaori-
entációs nap keretén belül, a 
harmadikos és negyedikes ta-
nulók jártak a könyvtárba ahol 
a könyvtár és a könyvtáros fel-
adataival ismerkedhettek meg. 
Öröm volt látni, hogy a diákok 
közül többen rendszeresen láto-
gatják a könyvtárat.

Foglalkozás keretén belül kará-
csonyra   makramé fonalból an-
gyalkák illetve ajtódíszek ké-
szültek. van hátralékban könyv, szíves-

kedjék visszahozni.

Az alábbi állatvédelmi szabá-
lyok betartásával szabad álla-
tot tartani!

Tisztelt Lakosság!
Felhívom az állattartó 
lakosok figyelmét, hogy 
2021. január 1. napjától 
szigorodtak az állatvé-
delmi előírások. 

Czaltik Éva
jegyző

Kérem, hogy a fentiek figye-
lembe vételével vegyen magá-
hoz állatot, és gondoskodjon 
róla, különös tekintettel az ál-
lat szökésének megakadályo-
zására!

Állatvédelmi bírság kiszabásá-
val egyidejűleg az állattartót a 
hiányosságok kijavítására, pót-
lására fogom kötelezni, továbbá 
indokolt esetben az állatok gon-
dozásával, a velük való helyes 
bánásmóddal kapcsolatos állat-
védelmi oktatáson való részvé-
telre kötelezem, melynek költ-
ségeit az állattartó köteles visel-
ni.

Ha az állattartó az állatvédelmi 
előírások szándékos vagy ismé-
telt megsértésével állatának 
maradandó egészségkárosodá-
sát vagy elpusztulását okozza, 
újbóli állatvédelmi bírság ki-
szabása mellett az állat kedv-
telésből való tartásától a jog-
sértés súlyától függően 2-8 év-
re eltiltom.

Az állatvédelmi bírság alapösz-
szege hetvenötezer forint. Az 
alapösszeg a jogszabálysértés 

Azon állattartó részére, aki te-
vékenységével, vagy mulasztá-
sával az állatvédelmi előíráso-
kat megsérti a helyszínen, egy 
összegben kifizetendő állatvé-
delmi bírságot fogok kiszab-
ni.

-állatot a nemi vágy kielégíté-
sére irányuló cselekmény során 
felhasználni.

-elűzni,
-elhagyni,
-kitenni,

-természetellenes és önpusztító 
tevékenységre szoktatni.

-a teljesítőképességét felismer-
hetően meghaladó teljesítmény-
re kényszeríteni,

-a kíméletét nem biztosító mó-
don mozgatni és szállítani, el-
helyezni,

-emberre vagy állatra uszítani, 
illetőleg állatviadalra idomítani,
-kényszertakarmányozásra fog-
ni, kivéve az egészségügyi 
megfontolásból való kényszerű 
táplálás esetét,

Tilos az állatot:
-kínozni,

-biztosítani a megkötve tartott 
vagy mozgásában egyéb módon 
korlátozott állat számára is a 
zavartalan pihenés és a sérülés-
mentes mozgás lehetőségét.

-az állat megfelelő és biztonsá-
gos elhelyezéséről, szakszerű 
gondozásáról, szökésének 
megakadályozásáról,

-gondoskodni az állat igényei-
nek megfelelő rendszeres, de 
legalább napi egyszeri ellenőr-
zéséről,

-a jó gazda gondosságával eljár-
ni, az állat fajának, fajtájának és 
élettani szükségleteinek megfe-
lelő életfeltételekről gondos-
kodni,

Az állattartó köteles:

súlyosságától függően hatvá-
nyozódik.

Kiadásért felelős: Szentkirály-

szabadja Község Önkormány-

zata. - Szerkesztő: Orosz László 

- Engedélyszám: 66/1990 - 

Nyomda: Simon és Társa Nyom-

daipari Bt.,Veszprém, Harkály 

utca 6. - Készült: 600 példány-

ban - Elérhetőségeink: Levele-

zési Cím: Szentkirályszabadja 

Község Önkormányzata, 8225 

Szentkirályszabadja, Petőfi 

Sándor utca 12. - Telefon: 

(88)599-310 - Mobil: Orosz 

László: (20)55-626-55 - e-mail: 

hoffmann.orosz@outlook.hu
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“Októberi sulis hírmondó", írta: Petresné Reiter Andrea intézményvezető-helyettes

Az idei első Diákolimpia versenyen, a mezei futóbajnokságon is-
kolánk II. korcsoportos fiúcsapata 3. helyezést ért el.

Diákolimpia

Gratulálunk  a fiúknak és a felkészítő testnevelőknek! 

A csapat tagjai: Holonics Zsombor, Csere Hunor, Maurer Attila, 
Jékli Nolen, Hoffmann Ákos.

Az aradi vértanúk
2023. október 6-án az 
aradi vértanúkról em-
lékeztünk meg.

Iskolai ünnepi műsorunkat az 5. 
osztály tanulói már reggel a di-
ákoknak és pedagógusoknak is 
bemutatták, majd délután a köz-
ségi, koszorúzással egybekötött 
megemlékezésen is előadták.

A tanórák után felső tagozato-
saink az aradi vértanúk tisztele-
tére szervezett versenyen is 
részt vehettek: nemcsak törté-
nelmi ismereteik bővültek, ha-
nem digitális kompetenciáik is 
fejlődtek.

Radnóti Miklós emléke előtt tisztelgett iskolánk is: csatlakoz-
tunk Szentkirályszabadja Község Önkormányzatának kezde-
ményezéséhez és Veszprémből Szentkirályszabadjára gyalo-
gosan tettük meg az utat. 1-2. osztályosaink mécsest is he-
lyeztek az emlékműhöz.

Radnóti-menet (október 13.)
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Október 20-án 8. osztályos diákjaink segítségével emlé-
keztünk meg nemzeti ünnepünkről.1989. október 23. 
óta ez a jeles nap kettős ünnep Magyarországon: az 
1956-os forradalom kitörésének és a Magyar Köztár-
saság 1989-es kikiáltásának napja.

A Budapesti Filharmóniai 
Társaság a Lázár Ervin 
Program keretében a 
„Kezdetben vala a tánc” 
címmel interaktív előa-
dást tartott az 5-7. évfo-
lyam számára, amely öt-
vözte a mai és a régi kor 
zenéit.

Lázár Ervin Program  - 5., 6. és 7. osztályosaink  részére 

Miért zenél az ember? Mi a ze-
ne - és általában a művészetek - 
szerepe az életünkben? Hogyan 
lehet megtanulni érteni a zenét?
A program ezekre a kérdésekre 

adott választ a korosztálynak 
megfelelő nyelvezettel, renge-
teg játékkal, interakcióval és 
közös zenéléssel.

Intézményünkben ebben 
a tanévben is Horváth 
Henrietta tanárnő vezeti 
és koordinálja a művészeti 
iskola 20 fős, vegyes kor-
osztályú, festészet tansza-
kos diákjait. 

A diákok október 25-én Veszp-
rémben  a Laczkó Dezső Múze-
um  Egry József 140-Balaton, 
Szicília, Nervi című időszaki 
kiállítását tekintették meg. Az 
interaktív tárlatvezetés során 
Sipos Anna művészettörténész
vezette kis csoportunkat: a gye-
rekek nemcsak hallgatták a tud-
nivalókat a festő életművéről, 
hanem egy kreatív füzet kitölté-
sével tevékenykedtek is a 140 
műalkotás között.  

A kis művészek heti kétszer, 90 
percben lelkesen követik Heni 
néni tanítását és tanácsait. Hét-
ről hétre gyönyörű alkotások 
születnek! 
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"Novemberi sulis hírmondó", írta: Petresné Reiter Andrea intézményvezető-helyettes

A tavalyihoz hasonlóan 
az idei évben is sort ke-
rítettünk iskolánk kör-
nyezetének szépítésére. 
      

Természetismeret a gyakorlatban

A 6. osztályosok Irén néni ve-
zetésével még a zord idő beállta 
előtt növényeket ültettek a vi-
rágtartókba, barátságossá téve 
ezzel környezetünket. A közös 
kertészkedésben lelkesen vettek 
részt a diákok, akik a munka 

A későbbiekben is számítunk 
tanulók segítségére  a növények 
gondozásában, ápolásában.  

Köszönjük  Szilágyi Kincső szü-
leinek  a felajánlott virágokat!

     
Az iskolai papírgyűjtés környe-
zettudatosságra neveli gyerme-
keinket. Már a legkisebbek is 
tudják, hogy az ilyenkor össze-
gyűlt papírmennyiség  újrahasz-
nosításra kerül, amivel fákat ó-
vunk meg, és csökkentjük a fel-
használatlan hulladék mennyi-
ségét. 

Őszi papírgyűjtés  
Iskolánk  minden tanév-
ben kétszer, ősszel és ta-
vasszal is szervez papír-
gyűjtést. -

Novemberben  több mint 3 ton-
na papírt gyűjtöttek  diákjaink 
és a lelkes szülők, nagyszülők! 
Alsósaink még felnőtt segítsé-
gével járják  a falut: minden 
osztályban él  a versenyszel-
lem, mindenki nyerni  akar!

Így mesélt az énekmondó, meg-
idézve a magyarság eredetmon-
dáját,  a Csillaglépő Csodaszar-
vas című előadásban.

„Hajdan, hajdan, hajdanán,
holdak-napok hajnalán,
esztendők virradtakor,
ükapáink éltekor…”

Nagyon  tetszett diákjainknak, 
hogy a táltosdobok gyakran 
vágtató lovakká változtak, akik 
üldözőbe vették a szemük előtt 
felbukkanó, de mindig tovatű-
nő Csodaszarvast.

Buda Ferenc bábszínpadra írt 
költeményét maszkos figurák 
táncával és árnyjátékkal láthat-
ták  másodikosaink  Veszprém-
ben.

Lázár Ervin Program 
- 2. osztályosoknak

Iskolánk  3. és 4. osztályos 
kisdiákjai Balatonalmádi-
ban a Petőfi Színház társu-
latának előadását tekintet-
ték meg.

Lázár Ervin Program  3. és 4. osztályosoknak 

Hedry Mária és Radványi Balázs 
Kukamese című zenés mesejáté-
ka a szelektív hulladékgyűjtést 
és az újrahasznosítást dolgozza 
fel és hozza a gyerekekhez még 
közelebb színes karakterekkel 
és vidám dallamokkal. Fém Feri, 
Papír Oszkár, Üvegénia, Barna-
üveg Balambér, Polieszter és 
Komposztanyó a Hulladéksziget 
birodalmában élnek, itt játszódik 
a varázslatos történet.

Hasznosnak lenni, „újrahaszno-
sulni”, ezt várja ki-ki a maga 
különös vágyaival. Izgalmas ka-
landok után végül Zöldhajú, a 
természet tündére rendet teremt, 
és mindenki azzá válik, amivé 
szeretett volna.

Bízunk benne, hogy ez a folya-
mat bár kis lépésnek tűnik elő-
segíti, hogy környezettudatos, 
természetre odafigyelő felnőt-
tekké váljanak tanulóink.

közben pedagógusuktól a növé-
nyek szaporításáról, ültetéséről 
sok hasznos tudnivalót hallot-
tak.



11.

Nemes Rebeka, iskolánk  6. 
osztályos tanulója megyei  2. 
helyezést ért el  meseíró pályá-
zaton. A díjat az Eötvös Károly 
Megyei Könyvtárban  vehette 
át. A díjazott meséhez a szerző 
-  később -  illusztrációt is ké-
szített.                                            

Gratulálunk Rebekának!

Petresné Reiter Andrea 
intézményvezető-helyettes, 
szaktanár 

Hol volt, hol nem volt, volt egyszer egy bűvös erdő. Ott minden 
állat tudott olvasni. A macskák voltak a legügyesebbek, ők vezet-
ték, irányították az erdőt. Ezen a mesés helyen a fák levelei betűk 
voltak.

Vége!

Még a süni is ott volt a sokadalomban, bár már látszott rajta, hogy 
nagyon fáradt: keveset táncolt, kicsi lábai elgémberedtek, apró 
szemecskéi le-lecsukódtak, de megígérte, hogy a telhetetlen mé-
hecske története folytatódik majd, a téli álomból visszatérve új 
kalanddal bővül  a mese, amit a betűfákon olvashatnak  majd a  
barátai, az erdő lakói. 

Este nagy vidámság, mulatozás, eszem-iszom volt a szavak erde-
jében. Az erdő minden lakója meghívást kapott a bálba. A hálás 
állatok Herceg nyomozónak Whiskas-díjjal köszönték meg a betűk 
megmentését. Megegyeztek abban, hogy mivel a mese szavai, be-
tűi mindenkinek fontosak, így ezentúl minden állat részt vehet már 
a betűk  megőrzésében.

Az állatok egyezséget kötöttek az okos sünnel: a betűket visszavi-
szik  a betűfákra, és a sünkoma segítségével megpróbálják úgy 
felhelyezni őket, hogy a méhecske meséjét ott mindenki  lapoz-
gathassa a suhogó gallyak  segítségével, és végre a nyomozócsa-
pat is megtudhassa, mi lett a telhetetlen  szereplő történetének 
vége.  A  sünnek pedig közösen felépítettek egy kedvező fekvésű 
tágas házacskát  ágakból és puha növényekből.

-A fák alatt leltem őket, lehulltak, mint ősszel a vörösesbarnás fa
levelek. Én csak összeolvastam őket, és felszedtem azokat, ame-
lyek kellettek a telhetetlen méhecske történetéhez.  Gondoltam, 
hogy amíg én alszom, addig az erdő lakóinak hagyok egy kis ol-
vasnivalót a házam falán.

-Hogy jutottál a betűkhöz? kérdezte rögtön  a lényegre térve, szak-
értő módon Herceg nyomozó.  

-Kedves Barátaim! Téli álomra kuckóztam már! Miért zavartok 
meg? Miben tudok nektek segíteni? Mi nem ér rá tavaszig?   

 A sün kukucskált ki, majd bágyadtan megszólalt:   

És milyen igaza volt a rutinos Herceg úrnak! Nem tartott sokáig a 
keresés, mert a harkály kutatórepülés közben észrevett egy rendkí-
vül érdekes, piciny házikót. Mindenki  odasereglett, és meglepve 
látta a kis csapat, hogy ez  a kalyiba betűkből épült,  a betűk  sza-
vakká kunkorodtak, a szavak pedig mondatokká olvadtak  össze. 
A nyomozóbrigád olvasni kezdett: nem tudták levenni  szemüket 
az építő betűkről, mert egy vicces történet bontakozott ki  a telhe-
tetlen méhecskéről, aki……..de ekkor eltűnt a történet vége, le-
hullottak  a betűpanelok, ugyanis kinyílt az  ajtó.   

Herceg úr  azonnal döntött: egy csapatot verbuvált a betűkereső 
akcióhoz. Először is macskák jelentkeztek: Angyalka, a gyors; 
Harry, a megfontolt; Jack Sparrow, az okos. Természetesen csat-
lakoztak még a poloskák is, hiszen a nyomozásból őket sosem le-
het kihagyni.  A nyomozó azonban  bizalmat szavazott még a har-
kálynak és a gólyának is,  abból  a megfontolásból, hogy mindig 
előnyös, ha valaki  fentről is át tudja tekinteni  a kialakult helyze-
tet vagy a problémát. 

-Ha! -kiáltott fel Herceg nyomozó. -Tehát a bűncselekmény csak 
ma este történhetett. A nyom még friss!
                                   

Legelőször is az őrzőkhöz ment el, aprólékosan kikérdezte őket. 
Előző este a mókustestvérek vigyáztak az erdőre. Miki és Niki 
beszámoltak  arról, hogy semmi  szokatlan nem  történt velük, ha 
csak  az nem, hogy a szokásos őrjáratuk közben cseppek estek a 
fejükre.  Ők nem gondoltak másra, csak egy kis esővízre.

- Hívjuk ide Herceget, a nyomozót!- javasolták szinte egyszerre 
többen is. Az ügy fontossága és komolysága miatt Herceg gyorsan 
megérkezett, rögtön munkához látott, és kiszagolta, hogy milyen 
nyomon induljon el.

- Most mit tegyünk?  kérdezte döbbenten Harry cica.

- Nagy baj történt: nyoma veszett minden betűnek!- szomorúan 
suttogta elcsukló hangon Tejföl.

- Miért hívtad össze a tanácsot? -kérdezte a hörcsög.

Egyik reggel Tejföl, a macska észrevette, hogy eltűntek a betűk.  

Rohant csak rohant, hogy összehívja az erdei tanácsot. Nem kel-
lett neki  ehhez sok idő, és már mindenki ott volt a helyszínen.

A szavak erdeje 
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Nógrádi Ákos tanító  bácsi már 
nem ismeretlen  a gyerkőcök 
számára, hiszen  szeptember 
végétől  kéthetente találkoznak  
vele az  óvodában, ahol  válto-
zatos,  fejlesztő  foglalkozáso-
kat tart nekik.

Óvodások  az iskolában

November 24-én, pén-
teken  délelőtt  a helyi 
nagycsoportos óvodá-
sok közül  18 kisgyer-
mek  látogatott  el  
hozzánk, de voltak 
olyanok is,  akik rög-
tön az iskolában csat-
lakoztak társaikhoz.

A program végén nehezen ment 
a készülődés, a kicsik próbálták  
rávenni Ákos bácsit, hogy hadd 
maradjanak már most nála itt, 
az iskolában! Megígértük nekik, 
hogy hamarosan újra találko-
zunk az  elsősök tantermében!   
Köszönjük  Zsani néninek és az 
óvó néniknek, hogy a gyerekek 
nálunk tölthették  el a péntek  
délelőttöt!

Büszkén és mosolygósan ültek  
a padokban, nagyon  figyeltek, 
és lelkesen készítették  a kéz-
művesfoglalkozáson  a remek-
műveket.

Ezt követően - a gyümölcslé el-
fogyasztása után - nagy öröm-
mel  vették  birtokba az ovisok  
az 1. osztályosok  tantermét.

Az iskola tornatermében  elő-
ször Ákos bácsi és Renátó bácsi
játékos sportfoglalkozásán ve- 

Nógrádi Ákos vagyok, tanító. 
2021 szeptembere óta vagyok 
az iskola pedagógusa. Mielőtt 
Szentkirályszabadjára kerültem 
volna a veszprémi Deák Ferenc 
Általános Iskolában tanítottam 
hat éven keresztül. Főiskolai ta-
nulmányaimat Esztergomban a 
Vitéz János Római Katolikus 
Tanítóképző Főiskolán végez-
tem. Lassan húsz éve tanítok, 
és ez idő alatt volt szerencsém 
több oktatási intézményben is 
tapasztalatot szerezni. Tanítot-

Bemutatkozik  a leendő  elsős tanítónk, 
Ákos bácsi 

Tanítói  munkám kiemelkedő 
alapelvei: az egyéni bánásmód, 
a készségek  szerinti kis csopor-
tos tanulás és az osztályközös-
ség építése. 

hettek  részt a gyerekek.

tam faluban és városban, egy-
házi és állami, normál és gya-
korló iskolában egyaránt. Ko-
rábbi éveimben az általános is-
kola alsó tagozatától kezdve e-
gészen a felsőoktatásban tanuló 
hallgatókig minden korosztály-
lyal dolgoztam együtt.   
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Ennek jegyében 2023.11.24-én 
pályaorientációs napot tartot-
tunk iskolánkban. A szervezők 
mindenkire gondoltak: kicsik és 
nagyok egyaránt találtak szá-
mukra vonzó programokat, 
melyeken forgószínpadszerűen 
vehettek részt.

Pályaorientációs nap az iskolában
A pályaválasztás nem 
egyszerű, az arra való 
felkészülést nem lehet 
elég korán kezdeni.

Farkasné Lipták Emília  
Petresné Reiter Andrea

A színes programot köszönjük a 
szervezőknek és az előadóknak!

Öcsi  Tamás a Veszprém Vár-
megyei  Kézilabda Szövetség 
delegáltjaként mint  irodavezető 
és egyben NB I-s kézilabda-já-
tékvezető  előadásával mutatott 
példát tanítványainknak: kitartó 
és alázatos munkával  a sport  
területén rangos eredményeket 
lehet elérni  mind a hazai, mind 
a nemzetközi színtéren.

A negyedik helyszín mindenki-
nek a saját osztályterme volt, 
ahol az osztályfőnök vezetésé-
vel beszélgettek, rajzoltak a lá-
tottakról, tervekről. Voltak, akik 
szívesebben mozogtak a sza-
badban, őket egyik testnevelő 
kollégánk várta játékkal.

A rendőrség minden évben be-
mutatkozik a gyerekeknek; más-
más módon. Tavaly oktató kis-
filmeken keresztül lehetett is-
merkedni a rendőri munka kü-
lönböző ágazataival. Most a 
szervezet által használt felszere-
lések, fegyverek kerültek bemu-
tatásra. A gyerekek megtudhat-
ták, hogy melyiket kik és milyen 
helyzetekben használják, fel is 
vehették a védőöltözeteket pél-
dául.

Bemutatkozott a Veszprémi Szak-
képzési Centrum: korosztályon-
ként szabadulószoba jellegű fela-
datsorokat kaptak a tanulók. 4-5 
fős csapatok versenyeztek egy-
mással. Minden feladatban egy-
egy szakmával, illetve szakképző 
iskolával ismerkedhettek meg a 
gyerekek játékos, ötletes, humo-
ros formában. A hangulatról a 
képek önmagukért beszélnek. A 
következő állomás a könyvtáros 
munkáját, a könyvtár működését 
mutatta be, helyszín a szentki-
rályszabadjai községi könyvtár. 
Volt idő beleolvasgatni kedvenc 
könyveikbe, füzeteikbe is. Töb-
ben rendszeres kölcsönzők, re-
méljük, vannak, akiknek ez a 
program kedvet csinált az olva-
sáshoz.

A felső tagozatosok a Veszprémi 
SZC Bethlen István Közgazdasá-
gi és Közigazgatási Technikum 
tanárai segítségével  a pénzügyi 
ismereteiket bővíthették: felhív-
ták az előadók   a diákok figyel.
mét a pénzügyi kultúra fontossá-
gára és játékos formában mérték 
tudásukat. 
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Gondos Panni Család és Gyermekjóléti Központ
és Szociális Szolgálat 
8220 Balatonalmádi, Baross Gábor u. 32.
Tel.: 88/542-551; Fax.: 06-88/430-274, 
e-mail: almadikozpont@gmail.com
              almadikozpont@almadikozpont.hu

„Tanulj a tegnapból, élj a mában, és reménykedj a holnapban” (Albert Einstein)

A GONDOS PANNI SZOCIÁLIS KÖZPONT ÜNNEPI NYITVATARTÁSA
Ezúton értesítjük Önöket, hogy az ünnepi időszakban a Gondos Panni Család- és Gyermekjóléti Központ és Szociális Szolgálat 

folyamatosan fogadja Önöket 

Balatonalmádiban megváltozott ügyfélfogadási rendben:

2023. december 22. 
2023. december 27. 
2023. december 28. 
2023. december 29. 

valamint

2024. január 2. 
2024. január 3. 
2024. január 4. 
2024. január 5. 

Dr. Sajtos Ildikó
intézményvezető

Békés és Boldog Ünnepeket kívánunk, elkötelezetten, az Önök családsegítői, a Gondos Panni Szociális Központ csapata

Amennyiben  utcán  találkoznak  láthatóan segítségre szoruló, a kihűlés által fenyegetett személlyel, ne menjenek el mellette, hívjanak 
hozzá segítséget!
Fordítsanak különös figyelmet idős hozzátartozóikra, ismerőseikre, szomszédjaikra!
Ha tehetik, gyakrabban látogassák meg őket otthonukban, beszéljenek velük többször telefonon, vagy váltsanak rendszeresen üzenetet!
Győződjenek meg róla, hogy hozzátartozójuk, ismerősük rendelkezik-e elegendő fűtőanyaggal, fűtésre alkalmas berendezéssel
Ha a szomszédjában vagy lakókörnyezetében élő személy megszokott mozgásában változást észlel, vagy már napok óta nem  találkoz-
tak az ismerős arccal, kérjük, hívja a fenti telefonszámok valamelyikét vagy személyesen keresse fel a segítő szervezeteket!

A hideg, téli időjárás fokozott veszélyt jelenthet a fedél nélkül, az egyedül élő idős, valamint beteg emberek számára, ezért néhány 
hasznos tanáccsal szeretnénk felhívni a figyelmet embertársaink megsegítésére: 

Első, teljes munkarend szerinti nyitvatartási napunk: 2024. január 08. (hétfő) 8.00-16.00-ig
E-mail-ben az alábbi címen érhetnek el bennünket: almadikozpont@gmail.com

almadikozpont@almadikozpont.hu
Telefonos elérhetőségünk ügyfélfogadási időben: 06-88-542- 551 vagy 06-20-284-39-44

(péntek) 
(szerda) 
(csütörtök) 
(péntek) 

8.00-13.00
8.00-14.00
8.00-14.00 
8.00-13.00

8.00-14.00
8.00-14.00
8.00-14.00
8.00-13.00

(kedd) 
(szerda) 
(csütörtök) 
(péntek) 

A HIDEG IDŐBEN FOKOZOTTAN FIGYELJÜNK EGYMÁSRA!

Telefonos segítségnyújtás, információ:
• A Gondos Panni Család- és Gyermekjóléti Központ és Szociális Szolgálat által működtetett 

készenléti telefon a fent leírt ügyeleti időn túl, kizárólag krízishelyzetben hívható szám: 06-20-378-9527
 Az ünnepek alatt sincs egyedül, ha magányos, lelki válságba került:
• Magyar Lelki Elsősegély Telefonszolgálatok Szövetsége (LESZ)

116-123 éjjel nappal hívható
06-80-810-600 (hétfő 7.00- (szerda) 19.00 óra között és péntek 7.00 - (vasárnap) 19.00 óra között hívható

• Országos Kríziskezelő és Információs Telefonszolgálat                                                                 
   Ingyenesen hívható segélyvonal 24 órában vezetékes és mobilhálózatról: 06-80/20-55-20

• Utcai Szociális Segítők Egyesületének Regionális Diszpécserszolgálat                                                        
Ha otthontalan, fedél nélkül élő embert lát, aki segítségre szorul                                                                     

06-34/ 511-028 éjjel-nappal hívható

Országos Segélyhívó: 112
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Nemzedékek Háza

Ezúton, kicsit megkésve, kö-
szönet Galambos Tamásnak, a-
ki a szeptemberi  főzőverseny 
minden csapatának felajánlott 
egy üveg bort saját pincéjéből. 
Az őszi hónapok eseménydú-
san teltek Szentkirályszabadján. 
Október 6-án emlékeztünk az 
Aradi Vértanúkra. Az emlék-
műnél az iskolások verses-ze-
nés összeállítása után a Szent 
István Népdalkör közreműkö-
désével elénekeltük a Him-
nuszt, és elhelyeztük a koszorú-
kat. 11-én elültettük az újszü-
löttek fáját, melyre 22 táblács-
ka került fel, hiszen ennyi új la-
kóval bővült a lakosság száma 
településünkön 2022. szeptem-
ber 1. és 2023. augusztus 31. 
között. 13-án került sor a ha-
gyományos Radnóti menetre és 
megemlékezésre. A Veszprém-
ből gyalog hozzánk érkező is-
kolások a Váci Mihály Irodalmi 
Színpad tagjainak irodalmi ösz-
szeállítását hallhatták, és termé-
szetesen most is megvendégel-
tük a résztvevőket zsíros ke-
nyérrel, meleg teával. Köszönet 
az óvodai konyhának és a Mai 
Nők csapatának a segítségért. 
Október 14-én a 65 év felettie-
ket hívtuk az Idősek délutánjá-
ra, az iskola tornatermébe.

Az év utolsó újságcik-
két egy kiegészítéssel 
szeretném kezdeni, az 
előző lapszámból tech-
nikai okból kimaradt 
egy nagyon fontos kö-
szönet nyilvánítás. 

November 27-én az iskolásokat 
szólítottuk meg a Legyünk e-
gyütt zöldebbek programunk-
kal.

November 8-án új programot 
indítottunk. Táncházba invitál-
tuk az érdeklődőket, melyet 
Hajdú Péter Sáti és felesége tar-
tottak. Mivel szép számmal ér-
keztek résztvevők, már szervez-
zük a következő alkalmat. Szin-
tén újdonság volt a bábszínház, 

Az októberi programokat a 
Tökjó Nappal zártuk, 27-én. Is-
mét csodaszép töklámpások ké-
szültek!

Az '56-os eseményekre a Gizel-
la Házban emlékeztünk, Csjef 
Klaudia és R. Kárpáti Péter elő-
adásával. 

Nagyon köszönjük! Tóth István 
zenéjére  mint mindig  sokan 
táncra perdültek. Reméljük, 
hogy mindenki jól érezte ma-
gát!

A feldíszített teremben terített 
asztalok várták a résztvevőket. 
A Szent István Népdalkör dal-
csokrával indult a program, 
melyet a polgármesteri köszön-
tő követett. Humpok Mária 
mondott egy, az alkalomhoz il-
lő verset, majd a Mai Nők Csa-
patának tánca következett. A 
műsort Hirschl Laura és Keller 
Márton  a Veszprémi Petőfi 
Színház művészeinek zenés 
összeállítása zárta.  Összeállítá-
sukban operett, musical és pop 
slágerek szerepeltek. A két fia-
tal művész remek hangulatot 
teremtett. Az óvodai konyha ál-
tal főzött estebéd szervírozásá-
ban a Mai Nők tagjai, valamint 
Dobi Sándorné és Gyábolkó 
Józsefné is részt vettek. 

melyen a budapesti Batyuszín-
ház Mesék könyve  Holle anyó 
című előadását láthattuk. Jó 
volt látni az érdeklődő gyerek-
arcokat és hallani a sok kaca-
gást.

A sikeres pályázat elvárá-
sainak megfelelően a zöldhulla-
dék gyűjtés, hasznosítás téma-
körében rendezett eseményen a 
gyerekek lehullott falevelet 
gyűjtöttek, és megismerhették a 
komposztálás titkait is. A játé-
kos, de sok ismeretet tartalma-
zó totó kitöltése után egy kis 
csokival jutalmaztuk őket. Az 
eseményen ünnepélyesen átadás-
ra kerültek a pályázati pénzből 
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Megünnepeltük névnaposainkat, 
jó hangulatban folytak havi ösz-
szejöveteleink. Október 5-én, a 
„Gyalogló Világnap” keretében 
csodálatos időben gyalogtúrát 
tettünk a Mai Nők Klubjával 
közösen, Szentkirályszabadja- 
Balatonalmádi Kilátó  Balaton-
almádi útvonalon. Kellemesen 
elfáradva, nagyon jó hangulat-
ban tértünk haza.

Szent István Nyugdíjas Klub és Szent István Népdalkör

A Szent István Nyug-
díjas Klub a II. félév-
ben is rendszeresen 
megtartotta összejö-
vetelét.

Gyarmati Ferencné klubvezető
Szent István Nyugdíjas Klub
Szent István Népdalkör

„Nől a dér, álom jár,
hó kering az ág közt. 
Karácsonynak ünnepe
lépeget a fák közt.”
                       (Weöres Sándor)

Áldott, békés 
Karácsonyi Ünnepeket 

kívánok a Csoportok minden 
tagjának és kedves 

Családjuknak.

Köszönöm Hoffman Róbertné 
Andikának a felkészítést, a sok-
sok türelmet, a Népdalkör min-
den tagjának pedig a szorgal-
mas munkát, kitartást.

A Szent István Népdalkör is he-
ti rendszerességgel tartja próbá-
it. Sikerrel szerepeltünk a Falu-

Nagy örömünkre, 2 új klubtag-
gal gazdagodott szervezetünk. 
Továbbra is szeretettel várjuk 
azokat, akik szívesen jönnének 
egy kis kikapcsolódásra, beszél-
getésre.

Korbacsics Edit

Mindenkinek békés 
ünnepre hangolódást 

és szép karácsonyt 
kívánok!

Az év hátralévő részében lesz 
Adventi játszóház a Gizella 
Házban, Falukarácsony a Nem-
zedékek Háza udvarán. Decem-
ber 1-től pedig az ünnepi díszbe 
öltözött Adventi ablakok várját 
az ablakvadászokat!

vásárolt eszközök, az alternáló 
kasza, komposztáló ládák és az 
új platós autó is. A rendezvé-
nyen jelen volt Pergő Margit, 
Berhida polgármestere, a Ba-
kony és Balaton Keleti Kapuja 
LEADER Egyesület elnöke.

napon, valamint szeretettel kö-
szöntöttük az Idősek Napján a 
vendégeket. Örömünkre a Nép-
dalkör is egy fővel bővült.  Ké-
szülünk a karácsonyi ünnepek-
re. 
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SZIVÁRVÁNYOS HÍREINK

Szentkirályszabadjai
Szivárvány Óvoda

és
Mini Bölcsőde

Szentkirályszabadjai
Szivárvány Óvoda

és
Mini Bölcsőde

Nagycsoportosaink korcsolya 
oktatása Veszprémben nagyon 
sikeres volt, a gyerekek öröm-
mel vettek részt rajta. 

Izgalmas heteken va-
gyunk túl. Ovi-játszónk 
elindult október köze-
pével, ahová továbbra 
is szeretettel várjuk le-
endő kiscsoportosain-
kat. 

A Szentkirályszabadjai 
Szivárvány Óvoda És 
Mini Bölcsőde  Alkalmazotti 
Közössége nevében:
Héninger Zsanett 
Intézményvezető

JÓ EGÉSZSÉGET, ÉS
BÉKÉS- SZERETETTELJES 

ÜNNEPEKET
KÍVÁNUNK MINDENKINEK!

A karácsonyi műsort az idén is 
nagycsoportosaink szolgáltatták 
a kisebbeknek. A karácsonyfa 
alá a Fenntartó segítségével, il-
letve dolgozóink közreműködé-
sével ismét sok ajándék kerül-
hetett óvodánkban-bölcsődénk-
ben egyaránt, gyerkőceink nagy 
boldogságára! Köszönet jár 
Mindazoknak Szentkirálysza-
badján, akik valamilyen formá-
ban az idei évben is támogatták 
Intézményünket!

Mikulás és karácsony nagyon 
kedves ünnep az intézményben, 
mindenki izgalommal készül, 
gyermek és felnőtt is. 

Elérkezett az Adventi időszak 
is. Minden hetet közös gyertya-
gyújtással, beszélgető körrel, 
énekléssel kezdtünk az óvodai-
bölcsődei  csoportokban.

A bevételből az óvoda udvarán 
lévő pavilon cseréjét tervezzük.

Megszerveztük Jótékonysági 
Böske- bálunkat, amelyet már 
nagyon várt mindenki. Az elő-
munkálatokból szinte minden 
alkalmazott kivette a részét. 
Besegített a szülők egy része is 
a tombolagyűjtésben, jegyela-
dásban egyaránt. Külön köszö-
net jár Bak-Földesi Beátának, 
aki minden évben nagy lelkese-
déssel vesz részt ebben.

Ezt a Liba (Márton) -napi ját-
szóházunk, lámpás felvonulá-
sunk követte, melyet délután 
tartottunk meg az óvoda udva-
rán, a szülőket is bevonva ebbe. 

Szokásunkhoz híven megtartot-
tuk a „Tök-jó hetet” október vé-
gén. 

Színházi előadásokra rendsze-
resen járnak óvodásaink. Ezek 
helyileg az óvodában, illetve 
Veszprémben a Kabóca Szín-
házban vannak.

- Polyák  Petra  angol  foglalko-
  zása;
- Lépten-Nyomon Madarászovi;
- Katolikus  egyház hittan  okta-
  tása;
- Református hittan oktatás;
- Mozgásfejlesztő torna;
- Sikosné Szücs Marianna 
  Néptánc oktatása;
- Tímár Lajos Népek- tánca;
- Tömböl Szilárdné kézműves 
  foglalkozása a Katica csoport 
  részére;
- Kádár Renátó tornája, az  isko-
  lába készülőknek.
A gyerekek nagy számmal vesz-
nek részt ezeken.

A plusz délelőtti-délutáni fej-
lesztő tevékenységek  foglalko-
zások, amelyek intézményünk-
ben működnek a következők:

Mindenkinek nagyon szépen 
köszönjük a felajánlását!

Gabex-Food Kft. Veszprém
Hügli Food Hungary, 
 Veszprém
Send-Ex 2000 Kft. Siófok
Gyermelyi Zrt.
Koncsek Barbara 
 (Friss Zöldség - Gyümölcs), 
 Szentkirályszabadja
Chill Bistro, Veszprém
Balatoni Bob, Balatonfűzfő
Vitaking
Öveges János , 
 Szentkirályszabadja
Kolbászház, 
 Szentkirályszabadja
Manófaktúra ínyencségek, 
 Szentkirályszabadja
Mai Nők Csapata, 
 Szentkirályszabadja
Aprófogak Bababolt, 
 Veszprém
Gyömörei Péter és családja 

Juhász Porta, Kerkafalva
Németh István, 
 Balatonalmádi
Fuky-csoki (Kovács László), 
 Takácsi
Mészáros Attila Kristálybolt, 
 Szentkirályszabadja
Gép-Coop Kft. 
 Szentkirályszabadja
Bak-Földesi Beáta, 
 Szentkirályszabadja
Földesi Tamás, 
 Szentkirályszabadja 
Su-Pi (Sushi és Pizza) 
 étterem, Veszprém
Szentkirályszabadjai 
 Szivárvány Óvoda és 
 Mini Bölcsőde 
 Alkalmazotti Közössége
Légtorna és Légtánc 
 Egyesület, Veszprém
Halker Kft. Veszprém

JÓTÉKONYSÁGI BÁLUNK TÁMOGATÓI
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Pusztába és pusztában kiáltó szó
„Tibériusz császár ural-
kodásának tizenötödik 
évében, amikor Júdea 
helytartója Poncius 
Pilátus volt, Galilea 
negyedes fejedelme 
Heródes, Iturea és 
Trakhónitisz tartomá-
nyának negyedes feje-
delme Heródes testvé-
re, Fülöp, Abiléné ne-
gyedes fejedelme pedig 
Liszániász volt, Annás 
és Kajafás főpapok i-
de jén  s zó l t  a z  Úr  
Jánoshoz, Zakariás 
fiához a pusztában. 

Ő pedig bejárta a Jordán egész 
környékét, és hirdette a megté-
rés keresztségét a bűnök bocsá-
natára, ahogyan meg van írva 
Ézsaiás próféta beszédeinek 
könyvében:››Kiáltó szava hang-
zik a pusztában: Készítsétek az 
Úr útját, egyengessétek ösvé-
nyeit! Minden völgyet töltsetek 
fel, minden hegyet és halmot 
hordjatok el, legyen a görbe út 
egyenessé, a göröngyös simává: 
és meglátja minden halandó az 
I s t e n  s z a b a d í t á s á t . ‹ ‹ ”  
(Lk 3,3-6)

Tisztelt Olvasó!
Amikor ezt a cikket írom, az 
eddigi súlyos, az egész világra 
kiható válságokhoz egy újabb 
adódott: a palesztin-izraeli há-
ború. Már a szakemberek sze-
rint is korunkat a válságok jel-
lemzik. Ráadásul nem úgy, 
hogy miután az egyik véget ér, 
kezdődik egy másik, hanem 
úgy, hogy még tart az előző, és 
közben hozzáadódik egy újabb, 
amik egymás negatív hatásait 
tovább erősítik. A személyes 
veszteségek, borzalmas tragédi-
ák mellett az a legszomorúbb 
az egészben, hogy ezeknek a 
válságoknak a nagy részét meg 
lehetett volna előzni, vagy meg 
lehetne szűntetni. De, akik erre 
befolyással lehetnének, nem a-
karták, nem akarják, mert ütkö-
zik az érdekeikkel. Csak egy 
példa: egyre több olyan hiteles 
információ kerül napvilágra, 
mely szerint az orosz-ukrán há-
ború akár már tavaly március-
ban befejeződhetett volna. Te-
hát hetekkel annak kitörése u-
tán! Nagyon közel voltak a 
megállapodáshoz, akik a béke 
hangján beszéltek. Hiába. U-
gyanígy a legkülönfélébb tudo-
mányágak szakemberei évtize-
dek óta hiába figyelmeztetnek 
azokra a folyamatokra, amelyek 

Szűcs László
református lelkipásztor

Áldást, békességet kívánva, a 
presbitérium nevében is:

Református templom felújítása
Műemlék templomunk felújítá-
sa tovább folytatódik. A felújí-
tott karzat alatti részen elkezd-
tük egy új padlózat kialakítását. 
A padlózat tervezése műszaki 
vizsgálatok és műemléki szem-
pontok maximális figyelembe-
vételével történt. Ezért adott rá 
engedélyt az Örökségvédelmi 
Hivatal veszprémi főosztálya. 
Lehetséges, hogy dec. 24-re 
még nem fejeződnek be teljesen 
a munkálatok, de úgy készü-
lünk, hogy a szentesti istentisz-
telet megtartását ez ne akadá-
lyozza.

Tervezett ünnepi alkalmak a re-
formátus gyülekezetben

Ha ez a pusztában kiáltó szó az 
életünkben megjelenik, olyan 
isteni, mennyei tartalmakhoz 
jutunk ezáltal, ami a mi szava-
inkat is átjárhatja, megváltoz-
tathatja, hatékonnyá teheti. Ha 
elkezdjük használni, csodálkoz-
va fogjuk tapasztalni, hogy job-
bító, békítő, építő szavainknak 
nem fognak minden esetben 
pusztába szállni, el fognak jutni 
emberek szívébe. Képesek lesz-
nek konfliktusokat megakadá-
lyozni vagy elsimítani: a ben-
nük élő és ható isteni töltés mi-
att. Az egyre több feszültséggel 
járó karácsonyi időszak jó alka-
lom arra, hogy elkezdjük kipró-
bálni és gyakorolni ezt. Micso-
da karácsonyi ajándék lenne, ha 
a pusztában kiáltó szó szabadí-
tó, gyógyító erejével szólnánk 
egymáshoz!

A pusztában kiáltó szónak tehát 
történelme van, beteljesülései 
vannak, és ereje van! Mindez 
azért lehetséges, mert a pusztá-
ban kiáltó szó isteni, mennyei 
töltéssel rendelkezik. Ezért nem 
marad hatástalan. Pusztán an-
nak az embernek az életében 
nem lesz (jótékony) hatása, aki 
elzárkózik előle. De nélküle is 
el fogja végezni, amit akar. 
„Ilyen lesz az én igém is, amely 
számból kijön: nem tér vissza 
hozzám üresen, hanem véghez-
viszi, amit akarok, eléri célját, 
amiért küldtem.” (Ézs 55,11)

A harmadik, hogy hányszor és 
hányféleképpen beteljesedett 
már ez a prófécia! A legkülön-
legesebb és legcsodálatosabb 
módon akkor, amikor szó sze-
rint megtestesült: a názáreti 
Jézusban, Isten fiában. Az ő 
személyében „minden halandó 
meglátta az Isten szabadítását.” 
Azt a szabadítást, amit Jézus e-
lőbb különféle csodajelekkel 
szemléltetett, majd a keresztha-
lálával és feltámadásával abszo-
lút és tökéletes módon elvég-
zett. Ez a szabadítás a bűn és az 
örök halál hatalmából szabadít 
meg. Ő ezért jött a földre és lett 
emberré. Ez a nagy szabadítás 
válik egészen személyessé, 
amikor kérjük és engedjük, 
hogy a mi életünkben is kifejtse 
hatását: megszabadítson örökölt 
vagy szerzett rossz szokásoktól, 
szenvedélyektől, lelki görcsök-
től, szorongástól, félelmektől, 
komplexusoktól, bűntudattól, 
bosszútól, gyűlölettől, attól a 
kényszertől, hogy mindig ne-
künk legyen igazunk, azon az 
áron is, hogy emiatt sorra men-
nek tönkre és szakadnak el a 
kapcsolataink.

A másik, hogy teremtő, szaba-
dító, éltető szavait Isten folya-
matosan közvetíti. Közvetítette 
Ézsaiáson keresztül, évszáza-
dokkal később Keresztelő 
Jánoson keresztül. Azután 
Szentírássá tette, és így a Bibli-
án keresztül azóta is folyamato-
san közvetíti.

Mennyi mennyei kincs, üzenet 
rejlik ebben a néhány sorban! 

Reménytelen lenne a helyzet, 
ha nem hangozna egy másik faj-
ta szó. Ezt a fenti bibliai idé-
zet így nevezi: pusztában kiáltó 
szó. Formailag majdnem ugyan-
az, mint az előző, csupán egyet-
len hangzó, betű a különbség: 
egy „n”, ami helyhatározóvá te-
szi a kifejezést. Nem mindegy, 
hogy egy szó pusztába kiált, 
vagy pusztában kiált. Isten sza-
va gyakran a pusztában jelenik 
meg, éppen azért, hogy a pusz-
tában található ürességbe tartal-
mat, élettelenségbe életet vi-
gyen. Ilyen a természete. A pró-
féták ezt visszhangozták. Maga 
Keresztelő János is ilyen prófé-
ta volt, ám emellett még valami 
rendkívülivé teszi az ő szemé-
lyét: az ószövetségi és újszö-
vetségi korszak határán áll, 
Jézusnak, az Isten fiának az 
előhírnöke. Jézus személyében 
emberként maga Isten lépett a 
földre. Az ő érkezését készítette 
elő Keresztelő János. Itt úgy, 
hogy egy korábbi, ószövetségi 
prófétától, az egyik leghatalma-
sabbtól, Ézsaiástól idéz: „Kiáltó 
szava hangzik a pusztában: Ké-
szítsétek az Úr útját, egyenges-
sétek ösvényeit! Minden völgyet 
töltsetek fel, minden hegyet és 
halmot hordjatok el, legyen a 
görbe út egyenessé, a görön-
gyös simává: és meglátja min-
den halandó az Isten szabadítá-
sát.” (Ézs 40,3-5)

Nem csak a nagyvilágban ta-
pasztalhatjuk ezt, hanem a mi 
kis világunkban, egyéni éle-
tünkben. Hányszor éltük át, 
hogy pl. a rokonságunkban, 
munkahelyünkön egy kirobba-
nó vagy már kirobbant konflik-
tusban a jobbító, békítő sza-
vunk pusztába kiáltott szó volt: 
hiába beszéltünk, senki nem 
hallgatott ránk. Az is lehet, 
hogy néhányszor meg éppen 
velünk kapcsolatban élték át ezt 
mások. A végeredmény ilyen-
kor mindig ugyanaz: marad, sőt 
tovább mélyül a konfliktus. Be-
legondolni is fájó, mennyi job-
bító, békítő, építő szó vált pusz-
tába kiáltott szóvá. Mennyi 
gyógyulás, megbocsátás, meg-
békülés lehetősége veszett el 
így, mennyi kapcsolatot mérge-
zett meg és tett tönkre, hogy a 
jobbító, békítő, építő szavak 
pusztába szálltak.

a jelenlegi válságok kitöréséhez 
vezettek. Az ő hangjuk is pusz-
tába kiáltott szónak bizonyult.

Az egyik, hogy Isten terve, a-
karata, prófétai szava sohasem 
légüres térben jelenik meg, ha-
nem az emberiség történelmi és 
politikai küzdelmeiben. Akkor 
is, amikor ezek a küzdelmek 
gyakran pusztaságot hagynak 
maguk után. Isten szava az i-
lyen pusztaságba is beleadja 
magát, mert gyógyítani, jobbí-
tani akarja. Az emberiség törté-
nelmében ezért és így van jelen.

• December 25. hétfő 10:00 
Karácsonyi úrvacsorás isten-
tisztelet - gyülekezeti terem

• December 24. vasárnap 16:00 
Szentesti istentisztelet gyerek-
műsorral  templom

• Január 7. vasárnap 10:00 
Újévi istentisztelet - gyüleke-
zeti terem

• Január 1. hétfő 16:00 Újévi 
könyörgés (imaalkalom) - kö-
zösségi pince

• December 31. vasárnap 16:00 
Óévi hálaadó istentisztelet di-
csőítéssel - gyülekezeti terem


